



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2024

FECHA: 31.01.2025

PÁGINA: 1 de 1

CAPITULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 IMPUESTOS DIRECTOS	16.569.414.308,00	586.009.679,62	17.155.423.987,62	17.448.456.608,03	41.863.831,72	0,00	17.406.592.776,31	17.267.665.958,49	138.926.817,82	251.168.788,69
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	14.346.298.610,00	308.538.121,16	14.654.836.731,16	14.551.768.157,45	247.288.384,40	0,00	14.304.479.773,05	14.273.022.401,70	31.457.371,35	-350.356.958,11
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	447.803.274,00	42.043.271,07	489.846.545,07	554.932.822,92	14.818.552,92	2.087.148,68	538.027.121,32	430.787.450,32	107.239.671,00	48.180.576,25
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-5.314.152.262,00	486.350.664,71	-4.827.801.597,29	2.730.983.030,96	7.745.284.359,39	0,00	-5.014.301.328,43	-5.043.764.487,84	29.463.159,41	-186.499.731,14
5 INGRESOS PATRIMONIALES	123.281.229,00	62.557.960,35	185.839.189,35	219.424.363,44	602.868,17	23.240,50	218.798.254,77	199.861.794,18	18.936.460,59	32.959.065,42
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	26.172.645.159,00	1.485.499.696,91	27.658.144.855,91	35.505.564.982,80	8.049.857.996,60	2.110.389,18	27.453.596.597,02	27.127.573.116,85	326.023.480,17	- 204.548.258,89
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	46.867.000,00	7.235.580,27	54.102.580,27	46.306.838,64	429.374,29	0,00	45.877.464,35	44.860.839,00	1.016.625,35	-8.225.115,92
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	572.330.712,00	92.495.382,28	664.826.094,28	1.262.225.981,11	7.646.499,58	13.335,82	1.254.566.145,71	1.254.516.945,71	49.200,00	589.740.051,43
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	619.197.712,00	99.730.962,55	718.928.674,55	1.308.532.819,75	8.075.873,87	13.335,82	1.300.443.610,06	1.299.377.784,71	1.065.825,35	581.514.935,51
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	26.791.842.871,00	1.585.230.659,46	28.377.073.530,46	36.814.097.802,55	8.057.933.870,47	2.123.725,00	28.754.040.207,08	28.426.950.901,56	327.089.305,52	376.966.676,62
8 ACTIVOS FINANCIEROS	831.665.942,00	1.002.558.090,76	1.834.224.032,76	57.884.620,47	0,01	0,00	57.884.620,46	56.712.281,24	1.172.339,22	-1.776.339.412,30
9 PASIVOS FINANCIEROS	2.960.847.097,00	1.374.256.000,00	4.335.103.097,00	4.382.047.484,06	47.974.737,20	0,00	4.334.072.746,86	4.334.072.746,86	0,00	-1.030.350,14
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.792.513.039,00	2.376.814.090,76	6.169.327.129,76	4.439.932.104,53	47.974.737,21	0,00	4.391.957.367,32	4.390.785.028,10	1.172.339,22	- 1.777.369.762,44
TOTAL	30.584.355.910,00	3.962.044.750,22	34.546.400.660,22	41.254.029.907,08	8.105.908.607,68	2.123.725,00	33.145.997.574,40	32.817.735.929,66	328.261.644,74	- 1.400.403.085,82